



T.C.  
GIDA TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI  
Strateji Geliştirme Başkanlığı

7/2790  
65.93



Sayı :54045643-610-1697  
Konu :Yazılı Soru Önergesi

18.04/2016

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi :18.03.2016 tarihli ve 43452547-120.07-25368 sayılı yazımız.

İlgi yazı ekinde alınan, Samsun Milletvekili Sayın Kemal ZEYBEK'e ait 7/2790 esas nolu yazılı soru önergesine ilişkin Bakanlığımızın cevabi görüşü ekte sunulmaktadır.  
Bilgilerinize arz ederim.

  
Faruk ÇELİK  
Bakan

Ek: Cevabi görüş 7/2790 (2 sayfa)



T.C.  
GIDA TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI  
Strateji Geliştirme Başkanlığı

**SAMSUN MİLLETVEKİLİ SAYIN KEMAL ZEYBEK'E AİT 7/2790 ESAS  
NUMARALI YAZILI SORU ÖNERGESİNE DAİR CEVAPLAR**

Bakanlığımızca 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu kapsamında Ülkemiz genelinde görülen tüm hayvan hastalıkları yakından izlenmekte ve olası zararlarının önlenmesi için gerekli tedbirler alınmaktadır.

Şap hastalığının kontrol ve eradikasyonu amacı ile “Şap Hastalığının Kontrolüne İlişkin Yönetmelik”, “Bölgesel Risklerin Kademeli Azaltılmasına Dayalı Şap Hastalığı Kontrol ve Eradikasyon Eylem Planı” ile her yıl güncellenen “Hayvan Hastalıkları ve Zararlıları İle Mücadele ve Hayvan Hareketleri Kontrolü Genelgesi” hükümleri çerçevesinde uygulamalar sürdürülmektedir.

Bakanlığımızca koruyucu amaçla uygulanan rutin aşılama programı yanında, hastalık çıkan mihraklarda her türlü hayvan hareketleri kısıtlanmakta, hayvan pazarları kapatılmakta, kordon ve karantina tedbirleri alınmakta, temizlik, dezenfeksiyon ve farkındalığı artırmak amacıyla eğitimler yapılmaktadır.

Bakanlığımız Şap Enstitüsü Müdürlüğüne yeterli miktarda şap aşısı üretimi gerçekleştirilmekte olup, ilin hayvan sayısı dikkate alınarak aşılama programı kapsamında üretimi tamamlanan aşılar ücretsiz olarak İl Müdürlüklerine gönderilmektedir. Aşı uygulama ve dağıtım işlemleri ise “Veteriner Tıbbi Ürünler Hakkında Yönetmelik” hükümleri çerçevesinde yapılmaktadır.

Büyükbaş hayvanlar İlkbahar ve Sonbahar döneminde yılda iki defa, küçükbaş hayvanlar ise hastalık mihraklarında olmak üzere şap aşısı (içerisinde Asia 1, O, A tipi mevcut) ile aşılanmaktadır. 29 Eylül 2015 tarihinde Ülkemizde şimdiye kadar sirküle olan A tipi virüsten farklı genetik/antijenik özellikler taşıyan yeni bir A tipi virüs tespit edilmiş ve söz konusu virüse karşı etkin olan aşı çok kısa sürede üretilmiştir. Bakanlığımızca ülkemiz hayvan sağlığının korunması ve sürdürülebilir hayvan sağlığının tesis edilmesi amacıyla mihrak aşılması ile birlikte ülke çapında aşılama kampanyası başlatılmıştır.

Diğer taraftan bölgesel risklerin kademeli azaltılmasına dayalı şap hastalığı kontrol ve eradikasyon eylem planı hazırlanmıştır. Eylem planı, epidemiyoloji eğitimleri, laboratuvar alt yapısının güçlendirilmesi, enformasyon sisteminin kurulması, surveyans programları ve uygulamaları, risk değerlendirme ve değer zinciri, biyogüvenlik tedbirleri, hayvan hareketlerinin etkin kontrolü, modelleme çalışmaları, aşı ve aşılama stratejisi, erken uyarı sistemi, farkındalığın artırılması gibi birçok konuları içermektedir. Ayrıca yapılan girişimlerle hastalıktan ari sağlık sertifikasına sahip işletmelerde geçerli olmak üzere, şap hastalığı 01.01.2016 tarihinden itibaren “Devlet Destekli Büyükbaş ve Küçükbaş Hayvan Hayat Sigortaları” kapsamına dahil edilmiştir.

Bakanlığımız yeni bir hastalık çıkışına karşı hazırlıklı olup, Acil Eylem Planları çerçevesinde her bir hastalığa kısa sürede müdahale edilmektedir. İlk kez Van ilinde görülen ve burada bulunan büyükbaş hayvandan alınan marazi madde de ilk kez A VII virüsü tespit edilmiştir. Tespit edilen virüse karşı aşı üretimi kısa sürede tamamlanmış, üretilen aşılar sahada kullanılmak üzere İl Müdürlüklerine gönderilmiştir.

14/11/15



T.C.  
GIDA TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI  
Strateji Geliştirme Başkanlığı

Şap hastalığının yayılmasının önlenmesi amacıyla, menşei koruma bölgesi olan, duyarlı tür hayvanlardan elde edilen taze et, kıyma ve hazır et ürünlerinin doğrudan pazara sürülmesi “Şap Hastalığının Kontrolüne İlişkin Yönetmelik” ile yasaklamıştır.

Ayrıca, Bakanlığımızca gıda güvenilirliğinin sağlanması amacı ile birincil üretim yeri olan hayvancılık işletmelerinde hayvan hastalıklarına yönelik sağlık taramaları sürdürülmekte, şüpheli durumlarda numune alınarak hem hayvan sağlığını hem de halk sağlığını tehdit edebilecek hastalıklar araştırılmaktadır. Hayvan hastalığı tespit edilmesi durumunda mevzuat çerçevesinde işlem yapılmakta, hastalığın durumuna göre hayvanlar tazminatlı olarak itlaf, imha edilmekte ya da şarta tabi kesim gerçekleştirilmekte ve halk sağlığının korunması için birincil üretimden kaynaklanan riskler elimine edilmektedir.

*(Handwritten signature)*